Nach einer Abſchrift aus dem Vaticanischen Geſ. Archive Urbani IV. Epist. Anni III. Epist. 1696 p. 322. T. IV.

CXIV. Markgraſ Otto von Brandenburg überläßt dem Jungfrauen-Kloſter zu Andam bei Zerbſt alle im Lande Zerbſt beſeſſenen Eigenthumsrechte, am 16. October 1264.

Pateat uniuerſis preſentes litteras inſpecturis, quod Nos Otto, Dei Gratia Brandenburgeniſis Marchio, proprietatem bonorum, que nos contingit in terra Zherewiſt,

Ecclesie sanctimonialium in Ankun contulimus perpetuo possidendam. Et ut nostra Donatio rata et grata futuris temporibus perseveret, presentes nostras literas dicte Ecclesie in evidens testimonium et robur validum duximus erogandas. Datum anno Domini Millesimo Ducentesimo LXIII., in die Sanctorum Confessorum Galli et Lulli.

Nach Beckmann's Inhalt, S. III, 226.

CXV. Pappst Clemens IV. befehlt in der Mark Brandenburg, so wie in Ungarn, Böhmen, Polen, Oestreich etc. das Kreuz gegen die Tataren zu predigen, am 25. Juni 1265.

Clemens etc. Strigonienſi et Colonienſi Archiepiſcopiſ. In generalem Mundi noticiam iam devenit, quod Tartarorum gens eſſera, de terre ſinibus impetuoſe progrediens, urbem munitiffimam et diverſam ſibi ſubiugaviſſe diſcoſcitur etiam regionem. Et quia permittente Domino, non ſolum de potentibus plurimiſ, ſed etiam de famoſiſ Regibus triumphavit, direptiſ in predam illorum divitiis, et boniſ deſiderabilibus aſportatiſ, nullam deinceps arbitratur inuenire potentiam, que ſibi reſiſtere valeat ſuper terram: Fortuna ſiquidem in ſui execrabiliſ proſecutione propoſiti ei olim taliter blandiente, huius gentiſ perfida in ſuperbiam magiſ ad magiſ ſemper erigitur, et in ſuiſ uanitatibus fortiuſ roboratur, dum id ſuiſ uiribus preſumit aſcribere, quod propter peccata populi ſibi aduerſarii cernitur accidiffe; quamuiſ uniuerſiſ grauiſ ſit nimium et infeſta criſticoliſ, tamen fidelibus de Regno Ungarie ac Polonie et conterminiſ partibus tanto magiſ occurrit horribiliſ et timenda, quanto fideleſ ipſi ſunt inter alioſ ei proximi, et illiuſ incurſum ac ſeuitiam, peccatiſ exigentibus quantoque grauiuſ ſunt perpeſſi. Porro, ſicut cariffimuiſ in chriſto filiuiſ noſter B., Ungarie Rex illuſtriſ, nobiſ expoſuit, per Nuncium ſpecialeſ nuper ad ipſum relatuſ fidedigno peruenit, quod Tartari memorati, aſſociatiſ ſibi quibuſdam aliis paganis eiſ adherentibus, et diuerſiſ ſuiſ exercitibus congregatiſ, in terras criſtianorum, predictiſ Regno Ungarie et Polonie conterminas, in breui proponunt inſultum facere, illoſque ſibi more ſolito ſubiugare, proceſſuri, quod abſit, ulteriuſ, niſi eiſ uiriliter reſiſtatur. Propter quod idem Rex, velut Princeps catholicuſ et in conſeruatione fidei ac fidelium ſtudioſuſ, ne in conſuſionem criſtiani populi poſſint ulteriuſ proficiſci, preuiſo diuine uirtutiſ auxilio proponit eiſ obuiare uiriliter, et repugnare potenter. Quia uero ſubſidium criſti fidelium ad hoc ei diſcoſcitur plurimum opportunum, fraternitati ueſtre per apoſtolica ſcripta firmiter precipiendo mandamuſ, quatinuſ in Ungaria, Boemia, Polonia, Stiria, auſtria, Carinthia, et marchionatu Brandeburgenſi per uoſ et alioſ ad hoc ydoneoſ, contra dictorum ſeuitiam Tartarorum, et aliorum paganorum eiſ adherentium, auctoritate noſtra uerbum Crucis cum omni diligentia predicetiſ reuerenter, illam omnibus, qui ſuſcipere ipſam uoluerint largituri. Noſ enim, ut quod pro diuini honore nominis tam digne depoſcitur effectu facili compleatur, omnibus de ipſorum Ungarie, Boemie et Polonie aliis que predictiſ partibus, qui aſſumpto crucis ſignaculo cum preſato Rege uel eiuiſ Vicario ad tam pium certamen in propriis laboribus et expenſis, Eiſ uero, qui in